

توقال؛ شرتکی برای پر کردن سید رأی

با توافق بی نظیر در صنعت نفت جمهوری اسلامی ایران، شرت‌های توتال و CNPC چین قرار است توسعه مرزی ترین فـاز گازی پارس جنوبی را به دست بگیرند به یاد سال‌هایی که این فاز را برای بهره‌برداری حداکثری قطری‌ها معطل گذاشته بودند.

روز گذشته در خبرها آمده بود که قرار است شرکت‌های توتال، CNPC و پتروپارس در قالب کنسرسیومی توسعه فاز ۱۱ را بر عهده بگیرند. هر سه شرکت نیز به‌شدت روی این پروژه متمرکز شده بودند و طی ۱۸ سال اخیر روزگاری مسئولیت توسعه این فاز را بر عهده داشتند ولی ابتکار عجیب وزارت نفت می‌خواهند با کمک یکدیگر ایران را به آرزوی دیرین خود برسانند. توتال فرانسه که حرف و حدیث‌های بسیاری درباره حضورش در میدان آزادگان جنوبی به عنوان «گل» پروژه‌های نفتی ایران شنیده می‌شود روی پارس جنوبی حساب ویژه‌ای باز کرده است؛ آنها به اندازه کافی در پارس جنوبی ایران را معطل کرده‌اند ولی با این حال وزارت نفت برای انعقاد هر تفاهمنامه‌ای عجله عجیبی دارد و می‌خواهد خطر ناک‌ترین پروژه برای قطری‌ها را اجرائی کند باوجود آنکه آنها شریک قطری‌ها در آن سوی مرز هستند. داستان توتال فرانسه در ایران تلخی‌هایش بیشتر از حلاوتش است؛ آنها سال‌ها به جای آنکه مرزی ترین فـاز پارس جنوبی را به تولید برسانند روی لایه‌های غیرمستخرک کار کردند تا هدیه خود را از قطری‌ها دریافت کنند و وزارت نفت در همه دوره‌ها با این اهمال کنار آمد. پای فرانسوی‌ها که از ایران کنار رفت وزارت نفت سراغ چینی‌ها رفت و آنها نیز مانند فرانسوی‌ها سنگی روی سنگ نگذاشتند. در اواخر دولت قبل بود که چینی‌ها هم خلع یغ شدند و شرکت ایرانی پتروپارس صاحب این پروژه شد ولی اختلافات درونی در نفت باز هم این پروژه را بی‌صاحب کرد.

حالا هر سه شرتکی که روزگاری قرار بود به تنهایی فاز ۱۱ را توسعه دهند قرار است دور هم جمع شوند و فاز ۱۱ را به تولید برسانند در حالی که این فاز دیگر مانند پیش‌بینی اولیه خود گاز زیادی برای تولید ندارد و حتی زمانی بر سر اقتصادی بودن این پروژه حاشیه‌های بسیاری به‌وجود آمد. تنها راهکار احیای این پروژه استفاده از روش‌های نوین افزایش ضریب بازیافت است که فرانسوی‌ها در حریم قطری‌ها اجرا کرده‌اند. برای پروژه‌ای که نهایتاً به ۳ میلیارد دلار نیاز بود باید بیش از ۹ میلیارد دلار هزینه کرد تا به تولید رسید که اگر سر وقتش انجام می‌شد به این معطل گرفتار نمی‌شد.

حال خوش این دو شرکت را شاید قطری‌ها درک کنند؛ آنها به‌خوبی توانستند توتال را به بازی بگیرند و داغ فاز ۱۱ را بدر سل ایران بگذارند تا معاون اول رئیس‌جمهور هم این نابخردی را به گردن جریانی خاص بیندازد و بگوید: «برخی کشورهای همسایه پول خرج می‌کنند تا میادین مشترک ایران توسعه نیابد و آنها سهم بیشتری برداشت کنند.»

اینکه چه کسانی در این باره مقصر هستند قسه مشخصی دارد که ورود به آن به بازخوانی تاریخ نیاز دارد، روزی که برای «پرو» دادن و حضور شرکت‌های خارجی در ایران با شرایط و ناهای توتال کنار آمدند، بی‌شبهت زیرک‌اس همین روزهاست. وزارت نفت روی توتال تعصب ویژه‌ای دارد و برای جذب آن ممکن است با هر خواسته و کنار بیاید کما اینکه در یک اقدام متصصر العقولانه مطالعه مخزن پارس جنوبی را به این شرکت واگذار کرده است. این بدان معناست که همه اطلاعات محرمانه بزرگ‌ترین منابع مشترک ما با کشورهای همسایه بدون هیچ زحمتی در اختیار شرکتی قرار می‌گیرد که ناشنخ در روغن قطری‌ها خیس می‌شود تا راحت‌تر دلارهای گازی را اهنض کند. فرانسوی‌ها باقطر شریک هستند و بدون تردید با توجه به نوع قراردادشان با این کشور از همه ابزار لازم برای تحقق اهداف مشترک خود با دوحه بهره خواهند برد ولی بازم وزارت نفت دلخوش به نام توتال است با تکیه بر آن سید آرای خود را پر کند و مخزن پارس جنوبی را به سود قطر خالی‌تر.



۱۲ گزارش یک

مهران ابراهیمیان

از جلوی چشم مردم و حکومت اسلامی

نگ قلدری بدهکاران بانکی را پاک کنید

جهانگیری: ۱۰۰هزار میلیارد تومان معوقه بانکی داریم که برخی با قلدری وام را پس نمی‌دهند!



بالاخره بعد از ماه‌ها تاخیر، لیست

غریبال شده ۵۰۰ نفره بدهکاران بزرگی که از نظر دولت تمایلی به بازپرداخت تسهیلات ندارند به قوه قضائیه تحویل شد.

در اردیبهشت سال گذشته بود که جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری میزان بدهی معوقات را ۸۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد بود اما در سخنرانی جدید معاون اول این رقم با اصلاح و افزایش‌های جدید ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام شد؛ رقمی که به گفته بسیاری، بیش از اینها می‌باشد.
حالا اظهارات اخیر آقای جهانگیری امیدواری جدی‌ای را نوید می‌دهد که با همکاری قوه قضائیه و قوه مجریه، ننگ قلدری بدهکارانی که با قدرت‌های خاص تاکنون خود را پنهان و اقتصاد را به زانو درآورده‌اند از پیش چشم مردم و نظام پاک شود.

خط و نشان برای بدهکاران

معاون اول رئیس‌جمهوری در مراسم معارفه وزیر آموزش و پرورش که گفته می‌شود یکی از دلایل برکنش‌اش پرورنده صندوق ذخیره فرهنگیان و عملی‌پشدستانه بوده است، گفت: به جامعه فرهنگیان اطمینان می‌دهم دولت و قوه قضائیه از حقوق آنان در این صندوق حفاظت می‌کنند.

جهانگیری با بیان اینکه بخشی از مسائل مرتبط

با صندوق ذخیره فرهنگیان مربوط به بانک سرمایه است، گفت: ۴۶ درصد بانک سرمایه متعلق به این صندوق است و ۸ هزار میلیارد

اسلامت، نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است. جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است. جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است. جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است. جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است.

زد و بنسد پول گرفته‌اند و وثیقه مناسب ارائه

با حضور اعضای کابینه دولت انجام شد

بهره برداری از ماشین ریخته‌گری شماره ۵ فولاد مبارک

محمدرضا نعمت زاده، بر تکیه بر توانمندیهای داخلی تاکید کرد و گفت: باور توانمندیهای انسانی می تواند در بسیاری از موفقیت‌ها موثر باشد همچنین امیدواریم روزی فرا رسد که علاوه بر صادرات فولاد، خط تولید آن را از ایلتا تا انتها طراحی و تولید کنیم. مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز در این مراسم خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه اصفهان به عنوان یک شرکت پیشرو در صنعت فولاد، محصولات فولادی و موتور محرکه صنایع دیگر نقش ایفا کرده است.

بهرام سبحانی اضافه کرد: البته حفظ و توسعه این صنعت دارای اهمیتی راهبردی و غیر قابل انکار است؛ شایان توجه است که این درخت پربار یک شبه و به راحتی به اینجا نرسیده است و دشواری‌ها، چالش‌ها و پستی و بلندی‌های بسیاری را در مسیر خود شاهد بود که با همتی، همدلی و مجاهدت مدیران و کارکنان از تک تک آنها سربلند بیرون آمده است. وی فعالیت‌های این شرکت را متکی بر همت، همدلی و مجاهدت دانست و تاکید کرد: دستاوردها و موفقیت‌های بسیاری علی‌رغم وجود ناملامات و سختی‌های مانند تحریم‌ها و نوسانات قیمت جهانی فولاد و رکودها در این صنعت بدست آمده است.

گفتنی است اجرای طرح ماشین ریخته‌گری شماره پنج فولاد مبارکه برای حدود ۱۰۰ نفر بطور مستقیم و حدود ۱۵۰ نفر بطور غیر مستقیم اشتغال ایجاد می کند. کلیه مراحل طراحی، حمل و نصب تجهیزات ماشین ریخته‌گری شماره پنج فولاد مبارک در مدت ۲۸ ماه و با سرمایه گذاری ۵۰۲ میلیارد تومان انجام شده است. ظرفیت تولیدی فولاد مبارک ۵،۴ میلیون تن است که پس از وارد شدن ماشین ریخته‌گری شماره پنج، این میزان به ۷،۲ میلیون تن خواهد رسید. در مجموع با بهره‌برداری از ماشین ریخته‌گری شماره ۵ فولاد مبارکه، ظرفیت تولید این مجتمع ۳۳ درصد و ظرفیت تولید فولاد کشور هشت درصد افزایش خواهد یافت.

فولاد مبارک بزرگترین مجتمع صنعتی کشور و بزرگترین تولیدکننده فولاد تخت در خاورمیانه است
این مجتمع فولادی با سهم بیش از ۵۰ درصدی در تولید فولاد کشور دارای ارزش فعلی ۲۰۰ هزار میلیارد ریال است.
شرکت فولاد مبارک با داشتن حدود ۱۲ میلیون تن ظرفیت آهن اسفنجی بزرگترین تولید کننده آهن اسفنجی در جهان محسوب می شود.



لازمه پیوستن به بازارهای رقابت جهانی را، افزایش کیفیت و کاهش قیمت‌های تولیدات صنعتی دانست و تاکید کرد: اگر محصولات ما در بازارهای جهانی راه یافتند می‌توان گفت که محصولات ما کیفیت مناسب برای ارائه به بازارهای جهانی را داشته‌اند. وی گفت: البته فولاد مبارکه اصفهان عرضه کننده محصولات خود در بازار آفریقا است.

معاون اول رئیس‌جمهور، با اشاره به ایجاد موج روانی انحلال فولاد مبارکه ابراز کرد: روزی می‌خواستند این واحد صنعتی را متوقف کنند اما امروز شاهدیم که این واحد صنعتی ۳۷ میلیارد دلار تولیدات دارد و امروز نیز ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ظرفیت کارخانه افزوده شد.

چشم‌انداز ۶ سال آینده، دستیابی به تولید ۵۰ میلیون تن فولاد خام است

در بخشی دیگر از این مراسم نیز وزیر صنعت، معدن و تجارت به ایراد سختانی پرداخت و افزود: هدف گیری ما این است که در ۶ سال آینده به تولید ۵۰ میلیون تن فولاد خام دست یابیم، البته باید به رضایت مشتریان در این راستا نیز توجه داشت.



نداده‌اند و روزی که پول می‌گرفتند می‌دانستند نمی‌خواهند پس دهند. فهرستی ۵۰۰ نفری از این افراد تهیه و به قوه قضائیه ارائه شد، و در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز در دستور کار قرار داد. برخی سعی می‌کنند بگویند این دولت نمی‌خواهد با فساد مبارزه کند، در حالی که این آدرس غلط دادن است.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه معوقات به بانک‌ها بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: یک گروه از این بدهکاران، اکثریت و فعالان اقتصادی هستند و زمانی که تورم ۴۰ درصد شد، نتوانستند پولشان را برگردانند و ما اینها را مفسد نمی‌دانیم و باید به اینها کمک کرد.

وامی برای پس ندادن

جهانگیری خاطر نشان کرد: یک تعداد دیگری هم هستند که وقتی پول گرفتند، وثیقه خوب نگذاشتند و باز دند این وام را گرفتند و روزی که گرفتند می‌دانستند که نمی‌خواهند این پول را پس بدهند.

در روز هفتم دی ماه سال گذشته رئیس‌جمهور به معاون اول خود دستنوت داد تا اقدامات لازم برای شناسایی و مجازات کسانی که با تبانی و سوءاستفاده از امتیازات خاص، زمینه ویژه‌خواری و درآمدهای غیرموجه را فراهم کرده‌اند، در اولویت کار قرار گیرد اما آمارها نشان می‌دهد به رغم صدور این دستور معوقات همچنان در حال رشد است.

ضایع نخواهد شد، در این زمینه هیچ تردیدی وجود ندارد.

وی که در سالن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سخن می‌گفت، افزود: از ابتدای دولت اعلام کردیم که فساد سیستمی در کشور شکل گرفته و این فساد همانند موربانه در همه سطوح کشور ورود کرده است، گفت: مقام معظم رهبری پرچمدار اصلی مبارزه با فساد هستند و در این دولت نیز این پرچم به نمایندگی از دولت به من سپرده شده که با جدیت مسیر مبارزه با فساد را ادامه خواهیم داد. فرقی ندارد فساد در دوره قبل رخ داده باشد یا در دوره فعلی، فساد، فساد است فرقی نمی‌کند کسی که آلوده شده برادر یا دوست ما باشد یا از جناح مقابل.

ملاحظات باعث گسترش فساد شد
جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است.

جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است. جهانگیری ادامه داد: فساد در دوره قبل با این دوره اتفاق افتاده باشد فرقی نمی‌کند، چراکه فساد، فساد است. نباید با دوست و برادر ملاحظه کرد. همین ملاحظات باعث گسترش فساد شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در جهت توسعه اقتصادی کشور باید گام‌های مهمی برداشت و علاوه بر آن باید بتوانیم برای هر جوان تحصیل کرده‌ای زمینه اشتغال را فراهم کنیم.

اسحاق جهانگیری در مراسم افزایش تولید کارگاه ریخته‌گری شماره ۵ فولاد مبارکه اصفهان اظهار کرد: در مسائل اقتصادی کشور دارای برنامه معینی باشیم

از وضعیت فعلی داشته باشد و این مسئله رسالتی بر دوش مدیران بخش خصوصی، دولتی و صنعتی است. وی خاطر نشان کرد: باید بتوانیم برای هر جوان تحصیل کرده‌ای زمینه فعالیت‌های اقتصادی را فراهم کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور، با بیان اینکه باید برای توسعه اقتصادی کشور دارای برنامه معینی باشیم اعلام کرد: باید بدانیم در زمان فعلی به کدام سمت می‌رویم و این خود یکی از موارد توسعه اقتصادی است. جهانگیری، با اشاره به اینکه نباید منابع خام به کشورهای دیگر صادر شود افزود: باید با تکیه بر منابع طبیعی از این منابع حداکثر استفاده را ببریم و به تولید و صادرات محصولات مختلف اهتمام ورزیم.

وی، به صادرات ۵۴ درصدی محصولات فولادی اشاره کرد و افزود: این میزان از تولیدات به کشورهای اروپایی صادر می‌شوند و این موضوع حاصل ارتباط صنعت با بخش دانشگاهی است. معاون اول رئیس‌جمهور، بر تحقیق و توسعه بنگاه‌های صنعتی تاکید کرد و گفت: همچنین باید توسعه مبنای دانش بنیان در صنعت ما بروز و ظهور داشته باشد. جهانگیری،

گریه‌های خیر

سکوت منتقدان بی‌انضباطی مالی دولت قبل

افزایش ۱۴۰ درصدی هزینه‌های جاری در دولت روحانی

بر اساس آمار بانک مرکزی، دولت یازدهم طی ۲۷ ماه عمر خود تقریباً معادل کل هشت سال دولت‌های نهم و دهم صرف هزینه‌های جاری خود کرده است.

به گزارش مشرق مطابق گزارش منتشرشده از جانب بانک مرکزی، از ابتدای مردادماه ۱۳۹۲ که دولت روحانی بر سر کار آمد تا پایان مردادماه امسال، مجموع هزینه‌های جاری دولت ۴۸۸ هزار میلیارد تومان بوده است. این در حالی است که دولت نهم در چهار سال مجموعاً ۱۸۳ هزار میلیارد تومان و دولت دهم در همین مدت ۲۰۹ هزار میلیارد تومان مخارج جاری داشتند.

در مجموع هشت سال دولت قبل، هزینه‌های جاری دولت ۴۹۲ هزار میلیارد تومان بود. در حالی که دولت یازدهم فقط در سه سال و یک ماه به این رقم رسیده و اوج بی‌انضباطی مالی را به نمایش گذاشته است.

میانگین ماهانه هزینه‌های جاری دولت‌های نهم و دهم ۵ هزار میلیارد تومان بوده است. این در حالی است که دولت نهم در چهار سال مجموعاً ۱۸۳ هزار میلیارد تومان و دولت دهم در همین مدت ۲۰۹ هزار میلیارد تومان رسیده و رشد ۱۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.

با توجه به آمارهای رسمی فوق، این سؤال مطرح است که رسانه‌های اصلاح‌طلب و چهره‌های سیاسی این جریان که همواره بی‌انضباطی مالی دولت قبیل را مورد نقد قرار می‌دادند، چرا نسبت به شرایط وخیم‌تر در دولت یازدهم، سکوت کرده‌اند؟

نکنه قابل تأمل دیگر، آن است که رسانه‌های زنجیره‌ای حامی دولت یازدهم همچنان در حال نقد بی‌انضباطی مالی دولت قبل هستند و به گونه‌ای موضع می‌گیرند که گویا دولت یازدهم در انضباط مالی رکورد زده است. اگر این رسانه‌ها، رشد هزینه‌های جاری را نشانه بی‌انضباطی مالی می‌دانند، چطور نسبت به وضعیت وخیم‌تر در دولت روحانی، موضع سانسور در پیش گرفته‌اند؟

بیکاری از هم رکورد زد

مطابق گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری تابستان سال جاری به ۱۲/۷ درصد رسیده است که نسبت به تابستان گذشته ۱/۸ درصد رشد و نسبت به بهار ۹۵ حدود ۰/۵ درصد افزایش یافته است. شمار رسمی بیکاران هم به ۲ میلیون و ۳۳۷ هزار و ۴۱۵ نفر رسیده است.

در حالی نرخ بیکاری در بهار ۱۳۹۵، ۱۲/۲ درصد اعلام شده بود که نرخ بیکاری تابستان به ۱۲/۷ درصد رسید.

مطابق گزارش مرکز آمار تعداد شاغلان کشور در تابستان ۱۳۹۵، حدود ۲۳ میلیون و ۳۱۱ هزار و ۴۴۴ نفر اعلام شده که این رقم نسبت به تابستان سال قبل (۹۴) حدود ۶۲۸ هزار و ۱۶ نفر افزایش یافته است.
نابرابر این گزارش، نسبت اشتغال (نسبت تعداد شاغلان به جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر) با ۰/۱۶ درصد افزایش از ۳۴/۷ درصد به ۳۵/۳ درصد رسیده است. همچنین در تابستان امسال ۴۰/۴ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.

بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۹۴) حدود ۱/۵ درصد و نسبت به فصل قبل (بهار ۱۳۹۵) ۰/۹۰ درصد افزایش داشته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله حاکی از آن است که ۲۶/۷ درصد از فعالان این گروه سعی در تابستان ۱۳۹۵ بیکار بوده‌اند.

بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۹۴) ۰/۳۳ درصد و نسبت به فصل قبل (بهار ۱۳۹۴) ۱/۸ درصد افزایش یافته است.